ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____________________                                                                                                         №  ______________
г. Вологда

 В соответствии с подпунктом «п» пункта 2 раздела 1, пунктами 6-7 раздела

8 перечня социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых по-

ставщиками социальных услуг в Вологодской области, утвержденного законом

области от 1 декабря 2014 года № 3492-ОЗ «О перечне социальных услуг по ви-

дам социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Во-

логодской области»,

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень оснований для предоставления транспорта (при нали-

чии медицинских показаний) для поездок инвалидов в расположенные на терри-

тории области медицинские организации (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года.

По поручению Губернатора области

первый заместитель

Губернатора области,

председатель Правительства области                                        А.В. Кольцов

15.06.2020  691

О перечне оснований для предоставления транспорта (при наличии

медицинских показаний) для поездок инвалидов в расположенные на

территории области медицинские организации

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Правительства области

от 15.06.2020 № 691

Перечень оснований для предоставления транспорта

(при наличии медицинских показаний) для поездок инвалидов

в расположенные на территории области медицинские организации

 Получателям социальных услуг, указанным в подпункте «п» пункта 2 раз-

дела 1, пунктах 6-7 раздела 8 перечня социальных услуг по видам социальных

услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Вологодской обла-

сти, утвержденного законом области от 1 декабря 2014 года № 3492-ОЗ «О пе-

речне социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых постав-

щиками социальных услуг в Вологодской области» с учетом их индивидуальных

потребностей  предоставляется транспорт (при наличии медицинских показаний)

для поездок в расположенные на территории области медицинские организации

по следующим основаниям:

направление лечащего врача (фельдшера, акушера в случае возложения на

них полномочий лечащего врача в порядке, установленном действующим зако-

нодательством) по медицинским показаниям на диагностическое обследование

(МРТ, УЗИ, рентген и другое), проводимое в рамках программы государствен-

ных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на терри-

тории Вологодской области, утверждаемой постановлением Правительства обла-

сти;

направление лечащего врача (фельдшера, акушера в случае возложения на

них полномочий лечащего врача в порядке, установленном действующим зако-

нодательством) по медицинским показаниям на консультации врачей-

специалистов при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи, предоставляемые в рамках программы государственных гарантий бес-

платного оказания гражданам медицинской помощи на территории Вологодской

области, утверждаемой постановлением Правительства области;

направление лечащего врача (фельдшера, акушера в случае возложения на

них полномочий лечащего врача в порядке, установленном действующим зако-

нодательством) по медицинским показаниям на плановое стационарное лечение,

проводимое в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказа-

ния гражданам медицинской помощи на территории Вологодской области,

утверждаемой постановлением Правительства области;

направлению лечащего врача (фельдшера, акушера в случае возложения на

них полномочий лечащего врача в порядке, установленном действующим зако-

нодательством) по медицинским показаниям на медицинское обследование в це-

лях проведения медико-социальной экспертизы;

 3

направление лечащего врача (фельдшера, акушера в случае возложе-

ния на них полномочий лечащего врача в порядке, установленном действующим

законодательством) по медицинским показаниям на медицинское обследование в

целях предоставления стационарного социального обслуживания.